23. Et sequitur illa pars, in qua de revelatione

¹ Isa., XLIX, 18. — ² Matth., VIII, 11. — ³ Inf., 23. — ⁴ Isa., XXVIII, 16. — ⁵ Psal. CXVII, 22. — ⁶ III Reg., VIII, 41. — ⁷ Sup., I, 40. — ⁸ Matth., X, 5. — ⁹ Chrysost., ubi sup., n. 2. Aliter tamen hunc locum interpretatus est Bernardus de Montfaucon, scilicet his verbis : « Cum jam prope esset ut proselyti

passionis ; et illa pars in tres : primo, de revelatione passionis, et ejus ratione ; secundo, de testificatione clarificationis sequentis passionem, ibi ¹⁰ : *Venit ergo vox*, etc. ; tertio, de dubitatione turbæ audientis, et ejus eruditione, ibi ¹¹ : *Turba ergo*, etc.

Ait ergo : *Jesus autem respondit : Venit hora*. Unde ibi adhuc tria : primo, ipsa revelatio passionis ; secundo, ejus ratio, ibi ¹² : *Amen dico vobis*, etc. ; tertio, ipsius oratio, sive supplicatio, ibi ¹³ : *Nunc anima mea*, etc.

Ait ergo : *Venit hora, ut clarifietur*, etc. Sed quæritur, qualiter hoc, quia modica fuit clarificatio ab his gentilibus ? Et ad istud respondendum secundum Glossam, quod hæc clarificatio non fuit de istis ; sed occasione eorum annuntiat plenitudinem gentium ¹⁴ futurarum venturam ad finem. Et quoniam altitudinem glorificationis oportuit ut præcederet humilitas passionis, sicut continuat Augustinus ¹⁵, ideo sequitur (v. 24), scilicet ratio passionis : *Nisi granum frumenti mortuum fuerit*, etc. Et ut ait Augustinus ¹⁶, « ipse fuit granum mortificandum in infidelitate Judæorum, multiplicandum in fide populorum. » Filius enim Dei erat granum purum, vividum, et vigorosum, et sapidum, et fructuosum. ¹⁷ « Quid bonum, et quid pulchrum, nisi frumentum, et vinum germinans virgines ? » Et istud granum fuit mortuum in passione, et attulit multum fructum, id est, multitudinem reedentium. Sic ¹⁸ : « Si posuerit animam pro peccato, videbit semen longævum. » Et de hoc in Collatione prædicabili ¹⁹. Et quia sic erat moriturus Filius Dei, hortatur ad passionis suæ sectanda vestigia (v. 25) : *Qui amat animam suam*, etc. Sicut continuat Augustinus ²⁰, id est, « qui amat animam suam, perdet : et ideo si cupis vitam tenere cum Christo, noli timere mortem pro Christo. » Et consimiliter, *qui odit animam suam*, « scilicet in hoc mundo, amat. » Ut ait Augustinus ²¹ : « Mira sententia, quemadmodum sit hominis in animam suam amor, ut pereat, odium, ne pereat, etc. Sed quæritur, qualiter potest quis odire animam, cum dicatur ²² : « Nemo carnem suam odio habuit. » Et ad istud respondendum fierent, » etc. Græca lectio sic habet : *Ἐγγὺς ὄντες λοιπὸν τοῦ προσήλυτοι γίνεσθαι*. — ¹⁰ Inf., 28. — ¹¹ Inf., 29. — ¹² Inf., 24. — ¹³ Inf., 27. — ¹⁴ Rom., XI, 25. — ¹⁵ Aug., ubi sup., n. 9. — ¹⁶ Ibid. — ¹⁷ Zach., IX, 27. — ¹⁸ Isa., LIII, 10. — ¹⁹ Vid. Collat., LVII. — ²⁰ Aug., ubi sup., n. 10. — ²¹ Ibid. — ²² Ephes., V, 29.